[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2016]研105号

关于公布莆田市2015年基础教育教学研究
微型课题结题评审结果的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），有关学校：

根据《关于开展莆田市2015年基础教育教学研究微型课题结题工作的通知》（莆市教院[2016]研63号文件）精神，我院按要求聘请相关专家对申请结题的课题进行认真的鉴定评审，确定批准通过结题的课题总数为57项（名单见附件）。现将课题鉴定评审结果予以公布。

附件：莆田市2015年基础教育教学研究微型课题结题名单

莆田市教师进修学院

2016年12月23日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2016年12月23日印发  ———————————————————————————————————
	附件：

	莆田市2015年基础教育教学研究微型课题结题名单

	序号
	课题编号
	课题名称
	主持人
	申报单位

	1
	PTWXKT1501
	高中化学课堂教学公平性的实践探究
	林淑秧
	莆田哲理中学

	2
	PTWXKT1503
	初中生道德教育中渗透莆仙名人德育素材的实践研究
	郑志峰
	莆田青璜中学

	3
	PTWXKT1504
	高中生物概念的有效性教学探讨
	李晨霞
	莆田华侨中学

	4
	PTWXKT1505
	基于全国卷的数学图象表征考查研究
	吴俊杰
	莆田擢英中学

	5
	PTWXKT1507
	中学数学选择题的编制技巧与策略研究
	许梅容
	荔城区教师进修学校

	6
	PTWXKT1508
	线段和（差）最值演绎的中考试题探究
	刘亚萍
	莆田青璜中学

	7
	PTWXKT1509
	“双线并行”的初中数学教学模式研究
	何慧梅
	秀屿区教师进修学校

	8
	PTWXKT1511
	小学生课外体育活动多元化的研究
	林志红
	秀屿区笏石中心小学

	9
	PTWXKT1512
	全国卷下高考物理情境化试题研究
	肖国勇
	莆田第六中学

	10
	PTWXKT1513
	解决小学生表面积与体积单位混淆的方法研究
	郭林青
	涵江区大洋学校

	11
	PTWXKT1514
	小学数学课堂高年级学生 “不举手”现象的研究
	梁瑜虹
	仙游师范附属小学

	12
	PTWXKT1515
	“数形结合”思想在小学数学教学中的应用
	陈  娴
	莆田市实验小学

	13
	PTWXKT1516
	数学思想方法在小学数学教学中的教学和渗透实践研究
	陈春莺
	荔城区麟峰小学

	14
	PTWXKT1517
	小学生解题粗心的原因及对策
	卢丽钦
	荔城区黄石中心小学

	15
	PTWXKT1518
	小学数学“变教为学”，培养学生思维能力的研究
	杨庆飞
	秀屿区教师进修学校

	16
	PTWXKT1519
	提高小学生计算能力的策略研究
	林德成
	秀屿区平海中心小学

	17
	PTWXKT1521
	小学低年级课外阅读兴趣的培养的研究
	陈丽娟
	荔城区西天尾中心小学

	18
	PTWXKT1522
	小学中年级“微作文”的实践与研究
	祁  凡
	荔城区拱辰中心小学

	19
	PTWXKT1525
	小学体验式作文教学实践与研究
	吴云新
	荔城区麟峰小学

	20
	PTWXKT1526
	关于非连续性文本命题的研究
	林晓静
	荔城区梅峰小学

	21
	PTWXKT1527
	小学语文课堂教学“生生互动”策略的研究
	潘水英
	荔城区第三实验小学

	22
	PTWXKT1528
	在阅读教学中加强朗读训练的研究
	曾建霞
	荔城区新度中心小学

	23
	PTWXKT1529
	提高农村小学写字教学有效性的研究
	黄少共
	涵江区新县广宫小学

	24
	PTWXKT1530
	运用微视频提高学生自主预习能力的研究
	陈超娥
	涵江区白塘镇陈桥小学

	25
	PTWXKT1531
	小学语文教学中词语教学的策略研究
	喻奕琼
	涵江区实验小学

	26
	PTWXKT1532
	运用“文体思维”进行说明文阅读的探究
	戴国民
	秀屿区笏石中心小学

	27
	PTWXKT1533
	小学低年级绘本读写课程的实践研究
	郭佳冰
	秀屿区实验小学

	28
	PTWXKT1534
	小学语文有效预习的策略研究
	林玉梅
	城厢区筱塘小学

	29
	PTWXKT1535
	农村小学语文阅读学习学困生的成因及转化策略
	林慧群
	秀屿区东庄马厂小学

	30
	PTWXKT1537
	小学低年级童话写作的策略研究
	卢秀珍
	区实验小学

	31
	PTWXKT1538
	在阅读教学中加强朗读训练的研究
	余德峰
	东埔中心小学

	32
	PTWXKT1539
	小学语文课内外阅读衔接的研究
	陈秀群
	忠门沁头小学

	33
	PTWXKT1540
	小学高年级课外阅读中的语言实践方法与策略研究
	李步峰
	仙游师范附属小学

	34
	PTWXKT1541
	小学高年级语文教学中修辞能力的培养
	陈钢强
	莆田市实验小学

	35
	PTWXKT1542
	中高年级小学生习作有效评改能力提升的研究
	陈荔英
	莆田市实验小学

	36
	PTWXKT1543
	关于学困生阅读能力原因分析及对策思考
	陈明霞
	莆田市实验小学

	37
	PTWXKT1545
	基于初中音乐课堂的爱国主义教育研究
	邹燕丽
	莆田擢英中学

	38
	PTWXKT1546
	英语短文改错教学中基于错误分析的补偿学习研究
	沈洁石
	莆田哲理中学

	39
	PTWXKT1547
	高考改革下阅读读后活动设计的实践研究
	许  莉
	莆田哲理中学

	40
	PTWXKT1548
	如何进行有效的英语课前预习
	潘剑萍
	秀屿区教师进修学校

	41
	PTWXKT1549
	大班幼儿情景泥塑的实践与研究
	郑丽芳
	涵江区妇女儿童活动中心幼儿园

	42
	PTWXKT1550
	大班数学游戏棋的设计与应用研究
	蔡炜玮
	秀屿区教师进修学校

	43
	PTWXKT1551
	让种植区真正发挥其教育价值的实践研究
	吴凤兰
	秀屿区第一实验幼儿园

	44
	PTWXKT1552
	农村幼儿园区域活动中材料投放层次性的实践研究
	林秀春
	北岸山亭镇中心幼儿园

	45
	PTWXKT1553
	数学区活动生活化的实践研究
	曾瑞金
	北岸教师进修学校

	46
	PTWXKT1554
	《指南》背景下提升教师观察幼儿能力的实践研究
	郑  静
	荔城区新度中心幼儿园

	47
	PTWXKT1555
	运用范文有效提升初中生写作水平的实践研究
	陈碧云
	城厢区南门学校

	48
	PTWXKT1556
	现代文阅读之重要语句赏析题解题技巧
	方丽萍
	城厢区南门学校

	49
	PTWXKT1557
	高中语文有效预习的策略研究
	谢丽青
	莆田市第十四中学

	50
	PTWXKT1558
	利用周记唤醒学生写作真情的策略研究
	李国庆
	莆田华侨中学

	51
	PTWXKT1559
	高中生作文教学本色化回归的研究
	陈伟海
	莆田第十中学

	52
	PTWXKT1560
	农村中学生语文课堂提问能力培养的探究
	傅凌敏
	莆田第十三中学

	53
	PTWXKT1561
	初中语文课内阅读教学和写作教学的关系探究
	许志勇
	北岸东埔中学

	54
	PTWXKT1562
	语文”记叙文阅读题“解题过程中的罗辑思维
	翁小芬
	城厢区南门学校

	55
	PTWXKT1563
	提高初中思想品德学科学生主观题解题能力的研究
	蔡丽蓉
	莆田市第十七中学

	56
	PTWXKT1564
	提高高中思想政治试卷讲评课效率的案例研究
	王燕梅
	莆田哲理中学

	57
	PTWXKT1565
	政治课教学中班班通的有效运用
	林宇光
	莆田第二十五中学

PAGE
- 1 -